



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ВЫПЛАТЕ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» И ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О РАЗМЕРЕ, УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ РАБОТНИКАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРОЖИВАЮЩИМ И РАБОТАЮЩИМ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТАХ, РАБОЧИХ ПОСЁЛКАХ (ПОСЁЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА) НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Белгородской областной Думой 28 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 29 декабря 2006 года № 84 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 96; Белгородские известия, 2010, 24 марта; 2011, 13 мая; 2013, 10 октября, 27 декабря; 2017, 23 декабря; 2022, 11 ноября; 2023, 5 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в статье 6:

а) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в части 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в статье 7 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

4) в статье 8:

а) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 2

Внести в закон Белгородской области от 21 июля 2008 года № 215 «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2008, № 14 (132), № 21 (139); Белгородские известия, 2013, 10 октября; 2014, 11 ноября; 2015, 12 декабря; 2017, 23 декабря; 2020, 27 ноября, 29 декабря; 2021, 14 мая, 29 июня; 2022, 11 ноября; 2023, 5 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 6 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в части 1 статьи 10 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 3 статьи 12 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков

г. Белгород

« 03 » декабря 2024 года

№ 425